



*Elif Güray Kayaduman
Pet Gerideğişim Danışmanlığı
Akdeniz ve Afrika Bölge Direktörü*

Sürdürülebilirlik ve Toplumsal Katılımın Güçlenmesi Gerideğişim sektörü, atık yönetimi ve sürdürülebilirliğin önemli bir parçasıdır. Bu sektörün başarısı, toplumun çevresel bilincini artırmasına ve atıkların yeniden kullanılmasına yönelik çabalarına dayanmaktadır. Son yıllarda, bu sektörde kadınların rolü giderek artmıştır ve bu durum sadece çevresel sürdürülebilirlik açısından değil, aynı zamanda toplumsal cinsiyet eşitliği ve ekonomik kalkınma açısından da önemli bir adımdır.

Kadınların Gerideğişim Sektöründeki Rolü

Kadınların Gerideğişim Sektöründeki Artan Katılımı

Gerideğişim sektöründe kadınların artan katılımı, çeşitli faktörlere dayanmaktadır. Öncelikle, bu sektörde kadınlar için iş fırsatları genellikle erkeklerle eşit seviyededir ve hatta bazı durumlarda daha fazla olabilir. Örneğin, gerideğişim tesislerinde, atıkların ayrıştırılması ve işlenmesi gibi fiziksel güce dayalı olmayan işler, kadınların daha fazla tercih ettiği alanlardır. Ayrıca, kadınların gerideğişim sektöründeki artan katılımı, çeşitlilik ve kapsayıcılık çabalarının bir sonucudur. Çeşitli şirketler ve kuruluşlar, kadınların bu sektörde daha fazla temsil edilmesini teşvik etmek için politikalar ve programlar geliştirmektedir. Bu çabalar, kadınların iş gücüne katılımını artırmakla kalmayıp, aynı zamanda sektördeki yenilikçilik ve verimliliği de artırmaktadır.

Kadınların Gerideğişim Sektöründeki Rolünün Önemi

Kadınların gerideğişim sektöründeki rolü, sadece ekonomik açıdan değil, aynı zamanda çevresel ve toplumsal açıdan da büyük önem taşımaktadır. Ekonomik olarak, kadınların bu sektördeki iş gücüne katılımı, ailelerinin gelirini artırarak ekonomik kalkınmaya katkı sağlamaktadır. Ayrıca, kadınların bu sektördeki işleri sayesinde, daha fazla eğitim ve mesleki gelişim fırsatlarına erişimleri artmaktadır. Çevresel olarak, kadınların gerideğişim sektöründeki katılımı, atıkların daha etkili bir şekilde yönetilmesine ve doğal kaynakların korunmasına yardımcı olmaktadır. Kadınlar genellikle atık yönetimi konusunda daha duyarlıdır ve gerideğişim faaliyetlerine daha fazla ilgi gösterirler, bu da çevresel sürdürülebilirliği artıran bir faktördür. Toplumsal açıdan, kadınların gerideğişim sektöründeki rolü, cinsiyet eşitliği ve toplumsal katılımın güçlenmesine katkıda bulunmaktadır. Kadınların bu sektördeki başarıları, diğer kadınlara ilham vererek ve onları cesaretlendirerek, toplumun genelinde cinsiyet eşitliği ve kadınların güçlenmesi için olumlu bir etki yaratmaktadır. Biz İstanbul Gerideğişimcüler Derneği olarak hem derneğimizin yönetim yapısında hemde sektörümüzün her kademesinde kadın iş gücünü takdir etmekte ve elimizden gelen desteği vermekteyiz.

Hatay Kırıkhan'da 7 kadın bir araya gelip gerideğişim tesisi kurdu

Hatay'da 7 kadın Yeşil Doğa Kadın Girişim Kooperatifi bünyesinde bir araya gelerek gerideğişim tesisi kurdu. Yeşil Doğa Kadın Girişim Kooperatifi Başkanı Nisa Nur Çetin, hedeflerinin ayda 90 ton olan gerideğişim kapasitesini 500 tona çıkarmak olduğunu söyledi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca yürütülen Sıfır Atık projesini desteklemek isteyen kadınlar, Yeşil Doğa Kadın Girişim Kooperatifi'nde çatısı altında bir araya geldi. 25 yaşındaki Nisa Nur Çetin'in başkanlığını yaptığı 7 kadından oluşan kooperatif, Kırıkhan Ilıkpınar Ma-

hallesi'nde 800 metrekarelik plastik atık gerideğişim tesisi kurdu. Girişimci kadınlar, istihdam ettikleri çevre mühendisi ve bir çalışanla plastik malzemeleri ayrıştırıp kırma makinelerinden geçirdikten sonra talepte bulunan geri kazanım tesislerine ulaştırıyor. Hatay'da 7 kadın bir araya gelip gerideğişim tesisi kurdu "Hedefimiz ayda 90 ton olan geri dönüşüm kapasitesini 500 tona çıkarmak" Kooperatif Başkanı Nisa Nur Çetin, geri dönüşüm adına kurulan bir kooperatif olduklarını belirterek, "Türkiye'de geri dönüşüm alanında ilk kurulan kadın kooperatifiyiz. Kurulmamızın en büyük sebeplerinden bir tanesi sayın cumhurbaşkanımızın eşi Emine Erdoğan himayesinde başlatılan Sıfır Atık projesiydi.

Bu projeden biz çok etkilendik. Bu projenin bir parçası olamaya karar verdik. 7 kadın bir araya gelerek kooperatifimizi kurduk. Amacımız etkili bir atık yönetimi ile birlikte atık miktarını azaltmak. Yer altı kaynaklarımızı daha verimli kullanılmasını sağlamak ve israfın önlenmesiydi. Bu amaçlar doğ-

rultusunda 1 dönümlük arazi üzerine tesisimizi kurduk. Şuan tesisimizde 1 ayda 90 ton civarında plastiği ayrıştırarak geri kazanma tesislerine illettik ve bu sayede 1 milyon TL civarında ekonomiye katkı sağladık. Hedeflerimiz arasında tesisimizi büyütme var ayda 90 ton olan gerideğişim kapasitesini 500 tona çıkarmayı hedefliyoruz. Kendimizi büyüttükçe şuan 7 girişimci ve 2 kadın işçimizin sayısını daha fazla arttırmayı hedefliyoruz" dedi. Hatay'da 7 kadın bir araya gelip gerideğişim tesisi kurdu Kooperatif üyelerinden Dilek Yavuz Özdemir ise daha temiz bir çevrede atıkların geri kazanımı konusunda öncü bir firma olmayı ve gelecek nesillere daha temiz bir dünya bırakma adına katkı sağlamayı hedeflediklerini söyledi.

Tesiste görevli çevre mühendisi Bilgehan Temir, hem 'Sıfır Atık' projesine katkı sağlamak hem de doğaya ve ekonomiye katkı sağlamayı amaçladıklarını söyleyerek, "Yaşantımızda kullandığımız ürünleri al at kültürü yerine al atma gerideğişim kültürü ile de gerçekleştirmeyi hedefliyoruz" dedi. (İsmet Biçen İHA)

